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XIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 24 listopada 2016 roku 
 

Nr XIII/16 
 

XIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 25 Radnych, co stanowi pełen skład 
Rady Powiatu Wrocławskiego. Z powodu spóźnienia, p. Radna Z. Kozińska uczestniczyła 
w Sesji od punktu 2.,  p. Radny H. Kuryś od punktu 3. w porządku Sesji.  
 
Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 
O godz. 12:00 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. R. Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, 
Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu 
oraz Wydziałów Starostwa, wszystkich  przybyłych Gości. 
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku XIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Wraz z przesłanym zaproszeniem Radni otrzymali porządek obrad XIII Sesji: 

1. Otwarcie Sesji. 
2.  Przyjęcie porządku XIII Sesji Rady. 
3. Przyjęcie protokołu XII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego.    
6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016. 
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu Wrocławskiego. 
8. Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 
lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia. 

9. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania 
odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1341D (odcinek ul. Parkowa 
w Długołęce/ul. Trzebnicka w Szczodre) oraz nr 1453D (odcinek pomiędzy wsią 
Domaszczyn a łącznikiem Długołęka) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

10. Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych   
działających na terenie Powiatu Wrocławskiego. 

11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Wrocławskiego. 
12. Uchwała w sprawie rozparzenia  skargi na Dyrektora Powiatowego Zakładu 

Katastralnego we Wrocławiu. 
13. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego. 
14. Uchwała w sprawie oddalenia zażalenia na bezczynność organu skierowanego 

do Rady Powiatu Wrocławskiego.      
15. Interpelacje i zapytania Radnych. 
16. Wnioski i oświadczenia. 
17. Zamknięcie XIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 



2 

 

Nie zgłoszono wniosków co do zmiany porządku.  
Został on przyjęty jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
Punkt 3. Przyjęcie protokołu XII  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Protokół XII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 12 września 2016 r. został przyjęty 
jednogłośnie (25 głosy „za”). 
 
Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady p. R. Jaroń przedstawił następujące informacje: 

• W dniu 15.11.16 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył projekty uchwał 
w sprawie: 

            - przedstawienia uchwały wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2026,  
            - uchwały budżetu PW na rok 2017. 

Stosownie do § 6 uchwały nr VII/51/11 Rady PW z dnia 16 czerwca 2011 r., tego typu 
prace zamieszczane są w systemie eSESJA. Przewodniczący wniósł do Komisji 
stałych o podjęcie prac nad zaopiniowaniem projektu budżetu zgodnie z ich 
merytoryką i przekazanie opinii do dnia 6.12.br. Sesja budżetowa planowana jest na 
21 lub 22 grudnia br. W Świeradowie- Zdroju odbędzie się Panel dyskusyjny 
poświęcony  projektowi budżetu PW na rok 2017. 

• Stosownie do art.25c ustęp 12 ust. o samorządzie powiatowym, zostały przesłane 
Radnym informacje o analizie oświadczeń majątkowych Radnych PW z dnia 28.10. 
2016 r. W dn. 31 października br. wpłynęła do Biura Rady informacja Naczelnika I 
Urzędu Skarbowego we Wrocławiu, który przeanalizował oświadczenia majątkowe 
Rady Powiatu za rok 2015. Stwierdził braki i nieprawidłowości w przypadku 
oświadczeń 9 Radnych. Szczegółowe informacje zostały wysłane w dniu 3.11.br. 
osobom wymienionym wraz z pouczeniem o możliwości złożenia wyjaśnień lub 
korekt. Ponadto, Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do zapisów art. 
25 c ust. 12 w/w ustawy, organy podatkowe zobowiązane są przesłać Radzie Powiatu 
również informacje w zakresie złożonych oświadczeń majątkowych przez 
pracowników samorządowych, którzy składają oświadczenia Staroście Powiatu 
Wrocławskiego. Informacje takie, objęte klauzulą tajemnicy skarbowej, wpłynęły 
z właściwych ze względu na miejsce zamieszkania osób zobowiązanych Urzędów 
Skarbowych i zostały przekazane Panu Staroście. 

• W dniu 29 września został przekazany dokument pn. „Ocena stanu bezpieczeństwa 
sanitarnego PW w I półroczu 2016 roku”  na mocy ustawy od Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej przez Państwowego Inspektora Sanitarnego. Dokument ten został 
przekazany Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady i zamieszczony w systemie 
eSesja. 

• W dniu 26.10.16 r. złożono w Biurze Rady „Informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych PW za rok szkolny 2015/2016”. Zarząd PW przedstawił informację 
zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Informacja była podana analizie przez Komisję 
Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 16 listopada. Została zamieszczona w systemie 
eSesja. 

• W dniu 10.10.16 r. do wiadomości Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęła informacja 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o przyznaniu dotacji w ramach 
Programu: Dziedzictwo kulturowe, Priorytet 1 Ochrona zabytków na pokrycie 
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kosztów zadania w Będkowicach, renesansowy dwór obronny na wodzie (1546 r.) 
w kwocie: 80.000,00 zł na prace konserwatorskie przy polichromiach ściennych.  

• W okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły skargi: 
- W dniu 13.09.16 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęła  
skarga Pana Marka Cebulskiego, złożona na działanie Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego – organu prowadzącego Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 
w Krzyżowicach, w związku z przeprowadzonym postępowaniem konkursowym 
na stanowisko dyrektora tej placówki. Skarga została przekazana za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego. Zostanie ona rozpatrzona przez Radę PW w dniu 
dzisiejszym, zgodnie z zatwierdzonym porządkiem obrad. 
- W dniu 17.10.16 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęła 
skarga Pani Małgorzaty Barfuss w zakresie pism: Starosty Powiatu Wrocławskiego z 
dn. 24.06.2016 r. (znak sprawy: SP.GN.6620.32.2016.PS) oraz Dyrektora 
Powiatowego Zakładu Katastralnego we Wrocławiu z dn. 17.06.2016 r. (znak sprawy: 
TE.420.2735.1.2016), będących odpowiedziami na wcześniejsze wnioski i odwołania  
Skarżącej w sprawie działki nr 13/10 w Chwałowie, której jest właścicielką. Skarga ta 
zostanie rozpatrzona przez Radę PW w dniu dzisiejszym, zgodnie z zatwierdzonym 
porządkiem obrad (w punktach: 12 i 13) 
- W dniu 24.10.16 r. do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęło zażalenie Pani Beaty 
Biernackiej na bezczynność Starosty Powiatu Wrocławskiego, w związku z brakiem 
odpowiedzi na pismo z dn. 01.09.2016 r. dotyczące organizacji ruchu na ulicy 
Miodowej w Iwinach, gm. Siechnice. Zgodnie z uzyskaną opinią prawną, wywodzi się 
konieczność podjęcia w dniu dzisiejszym  Uchwały, jak w punkcie 14 – tym porządku 
Sesji. 
- W dniu w dn. 19 października 2016 r., za pośrednictwem Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego we Wrocławiu, wpłynęła do Rady Powiatu Wrocławskiego skarga 
Pana Tadeusza Fidlera, dotycząca działalności Dyrektora Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami – Pana Zbigniewa Narojczyka.  Stosownie do § 48 
ust. 1 i 4 Statutu Powiatu Wrocławskiego oraz art. 231 Kpa, skarga została przekazana 
Staroście PW jako właściwemu organowi do jej rozpatrzenia. W dn. 17.11.16 r. 
Przewodniczący Rady został powiadomiony przez Starostę o rozstrzygnięciu 
w sprawie skargi.  

• Do wiadomości Rady PW wpłynęła Uchwała Rady Osiedla Kowale z dn. 28 września 
2016 r., dotycząca sprzeciwu wobec dalszej industrializacji terenu Osiedla Kowale. 
Uchwała znajduje się do wglądu w Biurze Rady Powiatu. 

 
Następnie Starosta Powiatu Wrocławskiego p. Roman Potocki przedstawił informacje 
o działalności Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
Jak informował, w okresie międzysesyjnym odbyło się 11 razy posiedzeń Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego, na których podjęto 39 uchwał. 
Na wstępie Pan Starosta przedstawił informacje z zadań realizowanych na drogach 
powiatowych.  
Trwa finalizowanie inwestycji prowadzonych w ramach „Programu Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” dla zadań: 
1) Przebudowa dróg powiatowych nr 1535D oraz 1930D w miejscowości Nadolice Wielkie, 
Gmina Czernica 
2) Przebudowa ulicy Chłopskiej w m. Smolec, gmina Kąty Wrocławskie 
W ostatnich dniach odbył się również odbiór techniczny zadania pn. „Polepszenie 
parametrów technicznych dróg powiatowych 1915D i 1480D, gmina Długołęka”. 
Zadania realizowane obecnie w ramach Programu „Bezpieczna droga” to: 
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• budowa chodnika w m. Chrząstawa Wielka - zadanie współfinansowane przez Gminę 
Czernica; trwa realizacja zadania, 

• budowa chodnika w m. Jordanów Śląski - zadanie współfinansowane przez Gminę 
Jordanów Śląski - zakończenie realizacji zadania planowane jest na koniec listopada 
br.; 

• budowa chodnika w m. Domasław - zadanie współfinansowane przez Gminę 
Kobierzyce – trwa realizacja; 

• budowa chodnika w m. Maniów Wielki - zadanie współfinansowane przez Gminę 
Mietków - zakończenie realizacji zadania planowane jest na początek grudnia br.  

• budowa chodnika w m. Sobótka (ul. Świdnicka – od ul. Rubinowej do ul. Bolesława 
Chrobrego) - zadanie współfinansowane przez Gminę Sobótka – zakończenie 
realizacji zadania planowane jest na koniec listopada br.; 

• budowa chodnika w m. Okrzeszyce - zadanie współfinansowane przez Gminę 
Żórawina – zakończenie realizacji zadania planowane jest na początek grudnia br.; 

W trakcie procedury przetargowej są zadania: 
• budowa chodnika w m. Sośnica - zadanie współfinansowane przez Gminę Kąty 

Wrocławskie – trwa procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy; 
• budowa chodnika w m. Groblice i Zębice - zadanie planowane do współfinansowania 

przez Gminę Siechnice - trwa przygotowywanie procedury przetargowej dla 
wyłonienia wykonawcy zadania; 

• budowa chodnika w m. Żerniki Wielkie - zadanie planowane do współfinansowania 
przez Gminę Żórawina – trwa procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy; 

• budowa chodnika w m. Maniów Mały - zadanie współfinansowane przez Gminę 
Mietków - trwa procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy 

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla: 
• budowy chodnika w m. Garncarsko - zadanie współfinansowane przez Gminę 

Sobótka – zadanie w trakcie realizacji, dwukrotnie odbyły się już konsultacje 
społeczne w zakresie zaproponowanych rozwiązań projektowych; 

 
Ponadto gminy przedłożyły już wnioski na realizację kolejnych zadań w roku 2017. 
Wykonano tzw. „nakładki” w ramach polepszenia parametrów technicznych dróg 
na następujących odcinkach: 
- droga powiatowa nr 1950D – na odcinku dł. ok. 1,5 km od skrzyżowania z drogą 1973D 
do ulicy Jaśminowej w Małuszowie, gmina Kobierzyce; 
- droga powiatowa nr 2075D – na odcinku dł. ok. 1,3 km od końca terenu zabudowanego  
w Wawrzeńczycach do granic powiatu wrocławskiego, gmina Mietków; 
- drogi powiatowe nr 2002D i 2003D – na odcinku dł. ok. 4,7 km Mirosławice – Czerńczyce – 
Zachowice, gmina Kąty Wrocławskie, gmina Sobótka; 
- droga powiatowa nr 2010D – na odcinku dł. ok. 1,0 km od końca chodnika w Nowej Wsi 
Kąckiej do ronda w Kątach Wrocławskich, gmina Kąty Wrocławskie. 
W najbliższym czasie planowane jest wykonanie nowych nawierzchni na kolejnych 
odcinkach dróg: 
- droga powiatowa nr 1939D – na odcinku dł. 0,9 km w miejscowości Żerniki Wrocławskie 
(ul. Parkowa), gmina Siechnice; 
- droga powiatowa nr 1946D – na odcinku dł. ok. 1,9 km od drogi powiatowej nr 1942D 
k/Rynakowic do miejscowości Milejowice, gmina Żórawina; 
- droga powiatowa nr 1968D – na odcinku dł. ok. 1,6 km od drogi gminnej (ul. Mleczna) do 
istniejącej nakładki oraz od istniejącej nakładki w kierunku granicy powiatu, obręb 
Pożarzyce, gmina Jordanów Śląski. 
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Dla tych zadań trwa rozstrzyganie procedury przetargowej mającej na celu wyłonienie 
wykonawców. 
 
W związku z nadchodzącą zimą i coraz niższymi temperaturami w pierwszej połowie 
listopada rozpoczęła się akcja zimowego utrzymania dróg powiatowych, prowadzona zgodnie 
z zatwierdzonym przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego „Planem zimowego utrzymania dróg 
powiatowych Powiatu Wrocławskiego w sezonie zimowym 2016/2017”.  

Pan Starosta poinformował, że w dn. 15.11.16 r. został przekazany Radzie PW projekt 
budżetu PW na 2017 rok. Projekt budżetu został też przedłożony do oceny Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej.   

W dalszej części Pan Starosta poinformował, że Powiat Wrocławski otrzymał nominację 
do wyróżnienia w kategorii „Nagroda dla samorządów za szczególne sukcesy we współpracy 
z biznesem” w tegorocznej edycji konkursu „Dolnośląski Gryf” organizowanego m.in. przez 
Zachodnią Izbę Gospodarczą. 
 
Ponadto podczas  XI Kongresu Obywatelskiego, który odbył się 5 listopada w Warszawie Pan 
Starosta  odebrał Nagrodę imienia Jerzego Regulskiego. Nagroda została przyznana Starostwu 
Powiatowemu we Wrocławiu za wybitne osiągnięcia w kreowaniu ładu przestrzennego 
w kategorii Wiedza i Upowszechnianie, za publikację projektu „Studium spójności 
funkcjonalnej we Wrocławskim Obszarze Funkcjonalnym”. 
 
W dniu 30.09.16 r. odbyła się uroczysta Gala wręczenia stypendiów Rady Powiatu 
Wrocławskiego. W tym roku szkolnym wsparciem stypendialnym zostało objętych 30 
młodych mieszkańców powiatu. Przypomnę, że Program Stypendialny Rady Powiatu 
Wrocławskiego realizowany jest od 2000 r. W ramach tegorocznej, 17-ej edycji Programu, 
wpłynęło 89 wniosków, co świadczy o niemalejącym zainteresowaniu tą formą wsparcia. 
W tym roku Komisja Stypendialna przyznała łącznie 30 stypendiów – 12 w kategorii 
naukowej, 6 w kategorii artystycznej oraz 12 w kategorii sportowej.  
 
W dniu 4.10.16 r. w Zamku Topacz w Ślęzie odbyło się III Forum Inwestycyjne Powiatu 
Wrocławskiego, organizowane przez Powiat Wrocławski we współpracy z Gazetą 
Wrocławską.  W tegorocznej edycji Forum udział wzięło blisko 200 osób, wśród nich m.in. 
przedsiębiorcy i inwestorzy, przedstawiciele Samorządów Gmin, Powiatu i Województwa 
Dolnośląskiego, instytucji z otoczenia biznesu, reprezentanci środowisk naukowych. 
 
W dniu 28.10. br. w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu odbyła się konferencja 
młodzieżowa z udziałem uczniów szkół z terenu powiatu. Podczas konferencji wybrano 
przedstawiciela z PW do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Został nim 
uczeń Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Krzyżowicach. 
Spotkanie zorganizowało stowarzyszenie SEMPER Avanti w ramach projektu objętego 
honorowym patronatem Marszałka Województwa Dolnośląskiego. 
 
W dniu wczorajszym w Kątach Wrocławskich odbyło się Forum Sołtysów Powiatu 
Wrocławskiego, którego program koncertował się głównie wokół tematyki bezpieczeństwa 
mieszkańców i  ochrony zwierząt. Pan Starosta podziękował wszystkim organizatorom 
i podsumował, iż w porównaniu z rokiem ubiegłym zgromadziło się więcej zainteresowanych, 
co wpływa na zwiększenie wzajemnej integracji  mniejszych jednostek Powiatu 
Wrocławskiego. 
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W niedawnym czasie odbył się Zjazd Powiatowy Ochotniczej Straży Pożarnej kiedy wybrano 
Prezesa OSP na kolejne pięć lat. 

 
Punkt 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyj ęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego 
    
Przewodniczący Rady PW poinformował, że dniu 23 listopada 2016 roku Zarząd Powiatu 
Wrocławskiego przekazał autopoprawki do projektów Uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego: 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Wrocławskiego oraz w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016.  
Zostały one przesłane Radnym w dniu 23 listopada i zamieszczone w systemie eSESJA.                                                                                                   
 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu Uchwały w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej PW wraz z autopoprawką Panią Skarbnik - 
M. Dreiseitel – Cieślik. 
Projektowana Uchwała dotyczy zmian w strukturze wydatków – przesunięcia z wydatków 
bieżących na wydatki majątkowe  w kwocie: 50.000 zł i tym samym zwiększeniu nadwyżki 
operacyjnej z uwagi na chęć przebudowy, rozbudowy i wyposażenia Domu Dziecka w Kątach 
Wrocławskich.  
Dodatkowo, złożenie wniosku i opracowanie Studium spójności  funkcjonalno- użytkowej. 
Wprowadzono dwa nowe projekty, na które PW przekaże dofinansowanie ze środków 
wewnętrznych: 

• MŁODZIEŻOWY  OŚRODEK WYCHOWAWCZY W SOBÓTCE, 
• POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 W KRZYŻOWICACH. 

Nazwa projektów ,,Nowa Perspektywa - Lepszy Start” i ,,Mam zawód - mam szanse”. 
Przewidywany czas projektu: rok 2017-2018. Kwoty rozdysponowane na oba projekty są 
ujęte w budżecie. 
Autopoprawka, która zwiększa dochody i wydatki budżetu PW w 2016 roku związane jest 
z zatrzymaniem dotacji na zadania zlecone administracji rządowej  i wprowadzenie jej przez 
Zarząd na ostatnim posiedzeniu. 

Przewodniczący Rady poprosił o głos p. Radnego M. Konopkę - Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Mienia, który przedstawił pozytywną opinię dla Uchwały zmieniającej wieloletnią 
prognozę finansową, jak i  wynikającą z niej Uchwałę zmieniającą budżet PW na rok 2016.  

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały wraz z autopoprawką.                  

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (25 głosów ,,za”). 

Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016 

Projekt Uchwały przedstawiła również Pani Skarbnik M. Dreiseitel-Cieślik.                                                          
Projektowana Uchwała projektowaną zawiera zmianę omówioną w wieloletniej prognozie 
finansowej. Dodatkowo dokonano przesunięć w strukturze wydatków między placówkami, 
dotyczących dotacji dla placówek utrzymujących dzieci w placówkach niepublicznych. 
Z uwagi na zmianę,  trwa uaktualnienie załącznika wydatków majątkowych w wykazie 
dotacji dla placówek niepublicznych i omawiana uchwała zawiera autopoprawkę związaną 
ze zwiększeniem środków finansowych dotacji na zadania zlecone administracji rządowej. 
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Nikt nie podjął dyskusji w sprawie przedstawionego projektu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały wraz z autopoprawką.  

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (25 głosów ,,za”). 

Punkt 7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących 
własność Powiatu Wrocławskiego 

O przedstawienie projektu Uchwały w imieniu Zarządu PW, Pan Przewodniczący Rady 
poprosił  Zastępcę Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Pana Zenona Gali. 
Zarząd PW zwraca się z prośbą do Rady o wyrażenie zgody na sprzedaż pięciu działek 
w miejscowości Krzyżowice, gmina Kobierzyce o numerach 81/29, 81/30, 81/31, 81/32, 
81/36. Powierzchnia działek kolejno wynosi: trzy po 1720 m2, 1707 m2  i 1639 m2. Działki 
obecnie zostały przeznaczone pod zabudowę jednorodzinną. Na dzień 24.11.br. jedna z tych 
działek nie jest użytkowana, pozostałe stanowią teren upraw polowych i znajdują się przy 
ul. Ogrodowej. W opinii Zarządu PW, najlepszą formą zagospodarowania jest ich sprzedaż.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka przedstawił pozytywne 
stanowisko Komisji, która zaopiniowała projekt uchwały. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały.                                                               

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (25 głosów ,,za”).  

Punkt 8. Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 
lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia 
 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu Uchwały p. Przemysława 
Szalewicza – p.o. Dyrektora Wydziału Komunikacji Starostwa.  
Prezentowana uchwała dotyczy maksymalnych stawek usuwania pojazdów z dróg PW,  
określonych Obwieszczeniem Ministra Finansów w lipcu tego roku. Z  myślą o usprawnieniu 
działań ustanowionych w art.130a Prawa Ruchu Drogowego, zostały przedstawione 
proponowane coroczne stawki. Zarząd PW  prosi Radę o ich przyjęcie.  
 
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji p. Radny 
Krzysztof Dworak, który poinformował o pozytywnej opinii Komisji w sprawie ustalenia 
stawek zgodnie z projektem Uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka przedstawił pozytywne 
stanowisko Komisji, która zaopiniowała projekt Uchwały. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.                                                               

Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
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jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny 
jego usunięcia została podjęta jednogłośnie (25 głosów ,,za”). 

Punkt 9. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania 
zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1341D (odcinek ul. Parkowa 
w Długołęce/ul. Trzebnicka w Szczodre) oraz nr 1453D (odcinek pomiędzy wsią 
Domaszczyn a łącznikiem Długołęka) w zakresie pełnienia funkcji inwestora 
 
Punkt ten zreferowała p. Beata Kaczka - Folaron - Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu 
Starostwa Powiatowego we Wrocławiu.   
Prezentowana uchwała dotyczy przekazania dróg powiatowych nr 1341D w miejscowości 
Długołęka, ul. Parkowa, w Szczodrem, ul. Trzebnicka i droga nr 1453D we wsi Domaszczyn 
w zakresie pełnienia zarządcy na czas realizacji inwestycji do jej ukończenia. Uchwała jest 
konsekwencją wystąpienia Gminy Długołęka z prośbą o podpisanie porozumienia, ponieważ 
jako przyszły beneficjent środków unijnych, planuje wybudowanie drogi rowerowej.   

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji p. Radny Krzysztof Dworak 
poinformował o pozytywnej opinii Komisji w sprawie projektu Uchwały w obecnym 
kształcie. 

Głosów w dyskusji nie było 

Przewodniczący  Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.   

Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania odcinkami 
publicznych dróg powiatowych nr 1341D (odcinek ul. Parkowa w Długołęce/ul. Trzebnicka 
w Szczodre) oraz nr 1453D (odcinek pomiędzy wsią Domaszczyn a łącznikiem Długołęka) 
w zakresie pełnienia funkcji inwestora została podjęta (24 głosów ,,za” i 1 głos ,,przeciw”).    

Punkt 10. Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych   
działających na terenie Powiatu Wrocławskiego 

Przewodniczący Rady poprosił o zreferowanie projektu Uchwały p. Arletę Szmigielską - 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu. 

Przedstawiona Uchwała jest przygotowywana zawsze z końcem każdego roku 
kalendarzowego na rok następny. Prace aptek są dostosowane do potrzeb mieszkańców 
Powiatu, zapewniając im stały dostęp do świadczeń farmaceutycznych. Projekt został 
pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Gminy, Dolnośląską Izbę Aptekarską, Społeczną 
Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Pani Radna Maria Biegańska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 
przedstawiła pozytywną opinię Komisji w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Nikt nie podjął dyskusji w sprawie przedstawionego projektu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały.                                                               

Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających 
na terenie Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (25 głosów ,,za”). 
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Punkt 11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Wrocławskiego 

Pan Przewodniczący R. Jaroń poinformował, że w dniu 13.09.2016 r. na Jego ręce wpłynęła 
skarga p. Marka Cebulskiego - mieszkańca Wrocławia, na działania Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego- Organu prowadzącego Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Krzyżowicach 
w związku z prowadzonym postępowaniem konkursowym na stanowisko dyrektora tej 
placówki.                                                  

Skarga została przekazana za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego. Po uzyskaniu 
wyjaśnień Zarząd Powiatu Wrocławskiego w jej przedmiocie, stosownie do § 48 ust. 1 Statutu 
PW, Przewodniczący Rady przekazał skargę Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady PW, 
celem rozpatrzenia i przygotowanego stanowiska Komisji na dzisiejszą Sesję Rady PW. 
Podczas posiedzenia w dniu 16.11.16 r. Komisja EKiS rozpatrzyła skargę i przyjęła 
stanowisko, które zostało dołączone do materiałów na dzisiejszą Sesję Rady.  

Pani Radna L. Reps - Przewodnicząca Komisji EKiS poinformowała, że Komisja przyjęła 
stanowisko uznające skargę za bezzasadną.  

Głosów w dyskusji nie było. 

Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji EKiS, Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie Uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie rozpatrzenia skargi 
na Zarząd Powiatu Wrocławskiego w treści §1 ust. 1 „uznać za bezzasadną skargę Pana Marka 
Cebulskiego na Zarząd Powiatu Wrocławskiego jako organ prowadzący Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 
Krzyżowicach, w związku z przeprowadzonym postępowaniem konkursowym na stanowisko dyrektora 
tej placówki” (podstawa prawna i  pozostała treść jak w przedstawionym projekcie).      

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Wrocławskiego w przedstawionej 
treści została  podjęta jednogłośnie  (25 głosów „za”).                                                  

Przewodniczący Rady zapowiedział, że w związku z tym, iż punkty: 12 i 13 dotyczą tej samej 
skargi będą omówione łącznie.                               

Punkt 12. Uchwała w sprawie rozparzenia  skargi na Dyrektora Powiatowego Zakładu 
Katastralnego we Wrocławiu 

Punkt 13.Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 17 października 2016 r. wpłynęła na jego ręce 
skarga Pani Małgorzaty Barfuss, mieszkanki Chwałowa, Gm. Mirków, dotycząca pism: 
Dyrektora Powiatowego Zakładu Katastralnego we Wrocławiu z dn. 17.06.2016 r. 
oraz Starosty Powiatu Wrocławskiego z dn. 24.06.2016 r., będących odpowiedziami 
na wcześniejsze pisma (wnioski/odwołania) Skarżącej w sprawie granic działki nr 13/10 
w Chwałowie, której jest właścicielką, w których domaga się  przywrócenia w/w działki „do 
stanu  początkowego wg tzw. podziału PGR-u w 1994 r.” W swojej skardze Pani M. Barfuss 
kieruje zarzut „manipulowania i błędnego nanoszenia granic” działek: należącej do Niej 
oraz działek przyległych, nie zgadzając się z zawartą w pismach odmową przywrócenia 
granic działki.  
Po uzyskaniu wyjaśnień Dyrektora Powiatowego Zakładu Katastralnego we Wrocławiu 
i Starosty Powiatu Wrocławskiego w przedmiocie skargi, w myśl § 48 ust. 1 Statutu Powiatu 
Wrocławskiego, Przewodniczący Rady PW przekazał skargę Komisji Budżetu i Mienia Rady 
PW, celem rozpatrzenia i przygotowania stanowiska Komisji na najbliższą Sesję Rady 
Powiatu Wrocławskiego.  
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Podczas posiedzenia w dniu dzisiejszym, Komisja Budżetu i Mienia rozpatrzyła skargę 
i przyjęła stanowisko w sprawie jej rozstrzygnięcia, odnosząc się oddzielnie do zarzutów 
kierowanych do Pana Dyrektora PZK i do Pana Starosty PW. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka przedstawił stanowisko 
Komisji, która, jak powiedział, zapoznała się ze skargą, ze wszystkimi dokumentami 
i wyjaśnieniami w obu sprawach i uznała skargę za bezzasadną, zarówno w odniesieniu 
do Dyrektora PZK we Wrocławiu, jak i do Starosty Powiatu Wrocławskiego. Niniejsze 
stanowisko zostało złożone Panu Przewodniczącemu Rady PW.  

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady zapowiedział, że w związku z tym, że Pani Małgorzata Barfuss 
w jednym piśmie w tej samej sprawie skarży się na dwa organy, Rada Powiatu, zgodnie 
z uzyskaną opinią prawną, zobligowana jest podjąć dwie oddzielne uchwały.  
 
W powodu niedyspozycji głosowej, Pan Przewodniczący Rady R.  Jaroń poprosił o pomoc 
w prowadzeniu Sesji Wiceprzewodniczącego Rady p. Andrzeja Wąsika 
 
Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji BiM, Wiceprzewodniczący Rady 
poddał kolejno pod głosowanie przedłożone projekty Uchwał: 

1. Uchwała w sprawie rozparzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zakładu 
Katastralnego we Wrocławiu w treści §1 ust. 1 „Uznać za bezzasadną skargę Pani 
Małgorzaty Barfuss na Dyrektora Powiatowego Zakładu Katastralnego we Wrocławiu 
w zakresie udzielonej przez Dyrektora PZK odpowiedzi z dn. 17.06.2016 r. (znak 
spr.TE.420.2735.1.2016) na pisma Skarżącej w sprawie granic działki nr 13/10 
w miejscowości Chwałów, Gm. Mietków” została podjęta większością 20 głosów ,,za” 
przy 5 głosach wstrzymujących się.                                                           

2. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego w treści 
§1 ust. 1 „Uznać za bezzasadną skargę Pani Małgorzaty Barfuss na Starostę Powiatu 
Wrocławskiego w zakresie udzielonej przez Starostę odpowiedzi z dn. 24.06.2016 r. 
(znak spr. SP.GN.6620.32.2016.PS) na pisma Skarżącej w sprawie granic działki nr 
13/10 w miejscowości Chwałów, Gm. Mietków” została podjęta większością 21 
głosów ,,za” przy 4 głosach wstrzymujących się.            

Punkt 14. Uchwała w sprawie oddalenia zażalenia na bezczynność organu skierowanego 
do Rady Powiatu Wrocławskiego      

Do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęło zażalenie Pani Beaty Biernackiej, mieszkanki 
Iwin, Gm. Siechnice, na bezczynność Starosty Powiatu Wrocławskiego, w związku z brakiem 
odpowiedzi na pismo z dn. 01.09.2016 r. dotyczące organizacji ruchu na ulicy Miodowej 
w Iwinach, gm. Siechnice. 

Wiceprzewodniczący Rady przypomniał, że wszystkie dokumenty w tej sprawie (projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem oraz zażalenie) są udostępnione dla każdego z Radnych 
w materiałach na dzisiejszą Sesję.  

Nikt nie zabrał głosu w sprawie.  

Przystąpiono do głosowania.  
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Uchwała w sprawie oddalenia zażalenia na bezczynność organu skierowanego do Rady 
Powiatu Wrocławskiego zastała podjęta większością 23 głosy ,,za” przy 2 głosach 
wstrzymujących się.  

15. Interpelacje i zapytania Radnych 

 Nikt nie zgłosił interpelacji, ani zapytania. 

16. Wnioski i Oświadczenia 

Głosów w tym punkcie nie było. 

17. Zamknięcie XIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 12.50, Wiceprzewodniczący Rady zamknął 
XIII Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego.        

Obradom przewodniczyli: 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Wrocławskiego 

 
Ryszard Jaroń 

 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Wrocławskiego 

 
Andrzej Wąsik 

 
Sporządziły:  
 
Monika Kłodnicka – gł. specjalista w BR 
 
Małgorzata Kotecka – specjalista w Wydz. KM  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Listy obecności.  
 


